
2023年 11月 8日 

 

第 80回 中信がん薬薬連携 WEB 勉強会のお知らせ 

 

時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。下記の日程にて、
第 80回中信がん薬薬連携WEB勉強会を開催致します。ご多忙中とは存じますが、是非ご参
加下さいますようご案内申し上げます。 

記 

日  時 ： 2023 年 12月 13日（水） 19：00 ～ 20：30    

接続媒体 ： Zoomを使用したオンライン勉強会 

下記URL、もしくは二次元コード（右側）より事前登録をお願い致します。 

登録後に受講案内メールが届きますのでご確認ください。 

申し込み締め切りは 12月 6日（水） 17：00 とさせて頂きます。 

URL：https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZAqce-srTsjHNSM3i25uAJrrRgZNk8lZ-gM 

参加申し込み者が 100名を超えた場合は、参加をお断りすることがあります。ご了承ください。 

 

2023年 がん領域に関して最初から学べる研修会シリーズ ⑥ 

「緩和ケアの基本について」 

薬局薬剤師が知っておくべき医療用麻薬等の基本について、共に勉強しましょう。 

グループディスカッションも肩肘張らずにご参加頂ければ幸いです。 

司会進行：松澤 直樹（あんず薬局あづみ野店） 

1. 症例検討会（グループディスカッション） 

2. 症例解説 

3. 緩和ケアの基本と医療用麻薬について 

相澤病院 薬剤センター 中央薬剤業務課 調剤室主任 高木 洋明 先生 

※ 事前登録が必須です。申し込みは同一所属施設であっても、お一人ずつお申し込みをお願いします。 

※ 回線混雑等が原因で映像・音声等が途絶える可能性がございます。予め不測の事態等につき、ご了承をお願

いします。 

※ 本研修は、日本薬剤師研修センター「認定薬剤師（1 単位）」の対象申請中です。単位取得につきまして

は、「松本薬剤師会会員 かつ PECS 登録済みの方」に限らせて頂きます。 

※ 本研修は、日本病院薬剤師会「病院薬学認定薬剤師 単位シール（1 単位 領域Ⅲ-2）」の対象申請中です。 

※ 本研修は、「緩和薬物療法認定薬剤師の認定講習会（1 単位）」の対象申請中です。（学会員のみ） 

※ 今回の JPALS 研修会コードは「 20-2023-0056-101 」です。 

（共催）松本薬剤師会 長野県病院薬剤師会中信支部 

お問い合わせ先：あんず薬局あづみ野店 松澤 Mail：anzu.azumino○sage.ocn.ne.jp TEL：0263-87-0227 

スパムメール防止のため、「＠」は「○」で記載しております。 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZAqce-srTsjHNSM3i25uAJrrRgZNk8lZ-gM

